

Białe Błota, dnia 02.12.2021 r.

BRG.0012.5.18.2021

Protokół z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z dnia 02.12.2021 r. od godz. 15.00 w Urzędzie Gminy Białe Błota, ul. Guliwera 4a

W posiedzeniu uczestniczyli: Przewodnicząca Magdalena Sznajder, radna Katarzyna Tomicka, radna Karolina Lachowicz, radna Maria Wolsztyńska, Sekretarz Gminy Ewa Galicka, Mecenasa Agnieszka Krawczyk, Skarżący, Mieszkancka Gminy.

Nieobecna: radna Patrycja Harczenko-Staszewska

Przewodnicząca Komisji powitała zebranych na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Białe Błota, odczytała pouczenie dotyczące ochrony danych osobowych i odczytała listę obecności.

Następnie poinformowała, że jest to kontynuacja rozpatrzenia skargi na działalność kierownika Zakładu Aktywności Zawodowej w Białych Błotach. Poprzednie posiedzenie komisji zakończyło się ustaleniami, że skarżący dostarczy dokumentację świadczącą że skarga, którą wniósł jest zasadna. Przewodnicząca Komisji przekazała, że do dokumentacji która została dostarczona zostało dołączone oświadczenie skarżącego. Z treści oświadczenia wynika, że skarżący pomimo, iż miał zmniejszony etat to pracował pełne godziny pracy, a kierownik ZAZ wypłacała wyrównanie w formie umowy zlecenia na żonę skarżącego, co było pomysłem kierownik ZAZ oraz manipulacją i zastraszaniem, że zostanie odebrana renta skarżącemu. Do oświadczenia zostały załączone również zdjęcia wiadomości sms z datami, które przedstawiają grafiki prac żony skarżącego. Podczas rozpoczęcia audytu w ZAZ skarżący musiał przerobić listy obecności z okresu pół roku, aby zgadzały się one z godzinami pracy żony skarżącego, gdyż w tym czasie pracowała ona w sklepie. Z treści pisma wynika, że pozostaje jeszcze do wyjaśnienia kwestia remontów, które były przeprowadzane przez męża kierownik ZAZ, a umowy zlecenia były pisane na inną osobę.

Przewodnicząca Komisji Magdalena Sznajder poinformowała, że Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zapoznała się z całą dokumentacją, ponadto przekazała, że uczestniczyła w spotkaniu z mecenasem Maciejem Dalka. Podsumowując stwierdziła, że cała dokumentacja zostanie przesłana do Prokuratury oraz do PFRON w celu dalszego procedowania sprawy.

Przekazała, że Kierownik ZAZ w piśmie skierowanym do komisji odniósł się do załączonych umów, wskazując, że skarżący nigdy nie był szantażowany i zmuszany do podpisywania umów zlecenia. Kierownik ZAZ w piśmie stwierdza, że nie posiada takich umów.

Przewodnicząca Komisji mówiła również o wystosowaniu pisma do Pełnomocnika Rządu Osób Niepełnosprawnych. Skarżący w skardze wskazał, że pismo zostało wysłane przez skarżącego i napisane przez kierownik ZAZ.

Przewodnicząca Komisji Magdalena Sznajder prosiła o przedstawienie stanowiska członków komisji w sprawie przekazania dokumentacji do Prokuratury.

Radna Katarzyna Tomicka przychyliła się do propozycji przewodniczącej komisji.

Radna Karolina Lachowicz również przychyliła się do propozycji.

Mieszkancka Gminy odniosła się do pisemnej odpowiedzi kierownik ZAZ z dnia 22.11.21r., w której jest pomówiona, że stoi na czele jakiegoś gangu, który zastrasza osoby niepełnosprawne i nakłania do różnych kłamliwych wystąpień. Sugestia, że Mieszkancka poinformowała o czymś takim kierownik ZAZ jest wysoce nieuprawniona. Treść dotycząca osoby Mieszkancki, jak również osób które rzekomo są nakłaniane do niecnych zachowań to są pomówienia. Mieszkancka wezwała kierownik ZAZ do przeproszenia za tą sytuację na sesji, jednocześnie skierowała pytanie do kierownik ZAZ, czy nie stać kierownik ZAZ na nic więcej, żeby pokazać, że w ZAZ jest dobra atmosfera, że mogą tam pracować zarówno osoby niepełnosprawne, jak i instruktorzy. Czy nie warto by się skupić na tego typu działaniach niż na ohydnych kłamstwach. Mieszkancka wzywa do przeproszenia, ponieważ są to pomówienia i będzie kierowała sprawę na drogę karną.

Przewodnicząca Komisji Magdalena Sznajder mówiła, że nie wyraża zgody na obrażanie członków komisji, ponieważ w piśmie zawarte jest również sformułowanie, że po raz kolejny pismo jest składane do osób, radnych zachowujących się w sposób niegodny tej funkcji, stroniczy i nacechowany agresywnością. Do osób wykorzystujących sytuacje w swoich rozgrywkach politycznych.

Skarżący przekazał, że obecnie zgodnie z zaleceniami lekarza nie może wrócić do pracy, natomiast w dniu wczorajszym otrzymał informacje od kierownik ZAZ, że wysyła skarżącego na tzw. postojowe do odwołania.

Przewodnicząca Komisji Magdalena Sznajder poddała pod głosowanie zasadność lub niezasadność skargi.

Radna Katarzyna Tomicka – za zasadnością skargi.

Radna Karolina Lachowicz- za zasadnością skargi.

Radna Magdalena Sznajder- za zasadnością skargi.

Na tym zakończono posiedzenie Komisji.

Protokół na podstawie nagrania
sporządziła: Anna Cabańska

Przewodnicząca Komisji
Magdalena Sznajder

